GOMEZ, BARRIO HEROES DE MALVINAS, MZ P, CASA 16, (PASANDO LA CANCHA DE
MARAPA, A 4 CUADRAS DE LA PLAZA DEL BARRIO, ES UNA CASA-ESQUINA CON UNA
AMPLIACION EN EL FRENTE DE LA CASA) de la ciudad de JUAN BAUTISTA ALBERDI, provincia
de TUCUMAN, por la suma de $1.632.009,30 (PESOS UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y DOS

MIL NUEVE CON 30/100) con más sus intereses, gastos y costas. 

Funda su pretensión alegando que, la suma reclamada tiene su origen en los consumos realizados
por el accionado con la tarjeta de crédito otorgada por su mandante. A tal efecto acompaña:
Contrato de Emisión de Tarjeta de Crédito (N° de cuenta 111941), Certificación de deuda por la

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado de la actora, corresponde
estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los honorarios
en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos quinientos sesenta mil)
incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el
Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde
la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA- LEONES ELVIA

[...]

HEROES DE MALVINAS, MZ P, CASA 16, (PASANDO LA CANCHA DE MARAPA, A 4 CUADRAS
DE LA PLAZA DEL BARRIO, ES UNA CASA-ESQUINA CON UNA AMPLIACION EN EL FRENTE
DE LA CASA) de la ciudad de JUAN BAUTISTA ALBERDI, provincia de TUCUMAN, hasta hacerse
a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 949.384,37 (pesos novecientos cuarenta y nueve mil

trescientos ochenta y cuatro con 37/100) con más intereses moratorios pactados, siempre que no
superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica
el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS al letrado Máximo F. Campero en la suma de $ 560.000.- (pesos
quinientos sesenta mil), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de